
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : ACT1316 - ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 05 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : RINI RATNANINGSIH , KRISHNA KAMIL (Koordinator)
Jumlah Peserta : 38
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 27-09-2023 18:30:00 s/d 03-10-2023 23:59:59

Judul : Pengertian dan teori etika

Deskripsi
: Kepatuhan terhadap kode etik, prinsip dasar etika, dan kerangka kerja konseptual,
anggota yang bekerja di bisnis, dan anggota yang berpraktik melayani publik.

Kehadiran
Mahasiswa

: 57.89 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pengertian dan
teori etika

Kepatuhan terhadap kode etik, prinsip dasar etika, dan kerangka
kerja konseptual, anggota yang bekerja di bisnis, dan anggota
yang berpraktik melayani publik.

EBOOK
Power
Point

2 RPS RPS EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
INFORMASI
tm 1

Assalamu'alaikum...selamat datang di kelas Etika Bisnis  dan Profesi
Akuntan. silahkan masuk ke kelas STEI02 kode akses d77d08. 

23

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 04-10-2023 18:30:00 s/d 10-10-2023 23:59:59

Judul : PERILAKU ETIKA DALAM BISNIS

Deskripsi
: Independensi dalam perikatan audit dan perikatan reviu, Independensi dalam perikatan
asurans selain perikatan audit dan perikatan reviu, dan perbedaan KEPAP dengan Kode
Etik Akuntan lainnya

Kehadiran
Mahasiswa

: 73.68 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PERILAKU
ETIKA DALAM
BISNIS

Independensi dalam perikatan audit dan perikatan reviu,
Independensi dalam perikatan asurans selain perikatan audit
dan perikatan reviu, dan perbedaan KEPAP dengan Kode Etik
Akuntan lainnya

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 11-10-2023 18:30:00 s/d 07-11-2023 23:59:59

Judul : TATA KELOLA ETIKA

Deskripsi
: Prinsip-prinsip Etika, basis, teori Etika, dilema Etika, Egois,. Utilitarianism,
Deontology, Virtue ethics

Kehadiran
Mahasiswa

: 73.68 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
TATA KELOLA
ETIKA

Prinsip-prinsip Etika, basis, teori Etika, dilema Etika, Egois,.
Utilitarianism, Deontology, Virtue ethics

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Tugas 1
Case Based
Learning
(CBL)

Assalamu'alaikum..teman-teman. untuk TM ke 3 sesuai
agenda CBL. Anda di minta untuk mengupload tugas 1
CBL. setelah kelompok anda menentukan judul kasusnya
selanjutnya anda dan kelompok anda memngerjakan bab 1.
Pendahuluan : 1.1. Latar Belakang Masalah. 1.2.
Identifikasi Masalah. 1.3. Tujuan . 1.4. Teknik
Pengumpulan data. 

Selanjutnya anda dan tim kelompoknya mengupload, sesuai
dengan waktu yang telah di tetapkan. 

upload tugas 1 bersifat wajib. upload sebelum batas waktu.
Demikian terimakasih. Selamat mengerjakan.

Tugas
Individu

37 84.47

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 18-10-2023 18:30:00 s/d 07-11-2023 23:59:59

Judul : Pendekatan dalam pengambilan keputusan beretika

Deskripsi
: Lingkungan Bisnis yang Mempengaruhi Perilaku Etika, Kesaling-tergantungan antara
Bisnis dan Masyarakat, Kepedulian Pelaku Bisnis terhadap Etika

Kehadiran
Mahasiswa

: 63.16 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pendekatan dalam
pengambilan keputusan
beretika

Lingkungan Bisnis yang Mempengaruhi Perilaku Etika,
Kesaling-tergantungan antara Bisnis dan Masyarakat,
Kepedulian Pelaku Bisnis terhadap Etika

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Tugas
ke 2
CBL

Assalamu'alaikum...teman-teman untuk Tugas ke 2 CBL,
silahkan anda bersama kelompoknya menyiapkan landasan
teorinya. landasan teori di sesuaikan dengenan kasus yang
anda bahas.  dan mengupload sesuai dengan waktu yang telah
ditetapkan. terimakasih

Tugas
Individu

37 84.34

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 25-10-2023 18:30:00 s/d 07-11-2023 23:59:59

Judul : Perilaku Etika dalam akutansi

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan pengertian ethical governance, budaya etika dan
kode etik korporasi

Kehadiran
Mahasiswa

: 65.79 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Perilaku Etika
dalam akutansi

Mahasiswa mampu menjelaskan pengertian ethical
governance, budaya etika dan kode etik korporasi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Tugas CBL
3 Analisis
data dan
Informasi

Assalamu'alaikum...semoga teman-teman senantiasa
sehat wal'afiat. Untuk tugas yang ke 3 Anda dan
kelompoknya untuk mengumpulkan informasi kasus dari
berbagai sumber agar kronologi kasus disajikan  secara
lengkap sehingga dapat dengan mudah di analisis . 
Selamat Mengerjakan 

Tugas
Individu

37 87.18

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 01-11-2023 18:30:00 s/d 07-11-2023 23:59:59

Judul : AKUNTANSI SEBAGAI PROFESI

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan dan menganalisis dampak stakeholders, membedakan
pengaruh yang dapat dikuantifisir dan yang tidak, mendemonstrasikan pendekatan
pengambilan keputusan komperehensif

Kehadiran
Mahasiswa

: 60.53 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
KODE ETIK
PROFESI
AKUNTAN

Mahasiswa mampu menjelaskan dan menganalisis dampak
stakeholders, membedakan pengaruh yang dapat dikuantifisir
dan yang tidak, mendemonstrasikan pendekatan pengambilan
keputusan komperehensif

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 7

Waktu : 08-11-2023 18:30:00 s/d 22-11-2023 23:59:59

Judul : KODE ETIK PROFESI AKUNTAN

Deskripsi
: Mahasiswa mampu membedakan bidang-bidang profesi akuntan dan ekspektasi
publik

Kehadiran
Mahasiswa

: 60.53 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
ETIKA DALAM
AUDITING

Mahasiswa mampu membedakan bidang-bidang profesi
akuntan dan ekspektasi publik

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Tugas ke 4
CBL
Pembahasan
dan kesimpulan

Assalamu'alaikum...semoga teman-teman senantiasa
sehat wal'afiat. untuk tugas yang ke 4 CBL anda dan
kelompok anda  mengerjakan pembahasan atas kasus
yang di analisis serta menyimpulkannya.kemudian 
 anda mengupload hasil dan kesimpulan.  selamat
mengerjakan tugas. dan terimakasih.

Tugas
Individu

37 89.29

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8



Waktu : 15-11-2023 18:30:00 s/d 21-11-2023 23:59:59

Judul : Presentasi kelompok 1 (CBL)

Deskripsi : Presentasi Kelompok 1 (CBL)

Kehadiran Mahasiswa : 92.11 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 kode etik kode etik EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Presentasi
kelompok
1 (CBL)

Assalamu'alaikum..kelompok 1 mempresentasikan makala
diskusinya. kemudian kelompok 2 wajib mengajukan
pertanyaan selanjutnya dijawab oleh kelompok 1. kemudian
kelompok 1 mengupload makalahnya. untuk  kelompok 2
s.d.kelompok 8 menganalisis kasus yang dibahas kelompok
1 dengan menjawab pertanyaan ditulis dikertas dan
menguploadnya sesuai dengan waktu yang telah ditetapkan.
upload jawaban tidak ada perpanjangan waktu. berikut
pertanyaanya :

1. Jelaskan pelanggaran atas kasus tersebut !

2.  Pelanggaran etika apa yang dilakukan oleh pihak
manajemen, jelaskan! 

3. Bgaimana solusi atas kasus  tersebut , berikan pendapat
anda.

Selamat Mengerjakan dan jangan lupa mengupload. 

Tugas
Individu

35 74.18

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 22-11-2023 18:30:00 s/d 28-11-2023 23:59:59

Judul : ETIKA DALAM AUDITING

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan kode etik profesi akuntan badan yang mempengaruhi,
interpretasi etika

Kehadiran
Mahasiswa

: 89.47 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Tugas CBL
ke 6
Presentasi
kelompok 2

Assalamu'alaikum..kelompok 2  mempresentasikan makala
diskusinya. kemudian kelompok 3 wajib mengajukan
pertanyaan selanjutnya dijawab oleh kelompok 2. kemudian
kelompok 2  mengupload makalahnya. untuk  kelompok 3
s.d.kelompok 8 dan kelompok 1 menganalisis kasus yang
dibahas kelompok 2 dengan menjawab pertanyaan ditulis
dikertas dan menguploadnya sesuai dengan waktu yang
telah ditetapkan. upload jawaban tidak ada perpanjangan
waktu. berikut pertanyaanya :

1. Jelaskan pelanggaran atas kasus tersebut !

2.  Pelanggaran etika apa yang dilakukan oleh Akuntan
Publik tersebut, jelaskan berdasarkan kode etik akuntan
publik ! 

3. Bgaimana solusi atas kasus  tersebut , berikan pendapat
anda.

Tugas
Individu

34 74.92



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 29-11-2023 18:30:00 s/d 08-12-2023 23:59:59

Judul : ETIKA DALAM AKUNTANSI KEUANGAN DAN AKUNTANSI MANAJEMEN

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan perilaku Etika dalam Auditing berserta kaitannya
dengan tanggungjawab, kepercayaan publik, indepensi auditor dan akuntan publik

Kehadiran
Mahasiswa

: 47.37 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
ETIKA DALAM
KANTOR AKUNTAN
PUBLIK

Mahasiswa mampu menjelaskan perilaku Etika dalam
Auditing berserta kaitannya dengan tanggungjawab,
kepercayaan publik, indepensi auditor dan akuntan publik

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1

Tugas CBL
ke 7
Presentasi
kelompok 3

Assalamu'alaikum..kelompok 3  mempresentasikan makalah
diskusinya. kemudian kelompok 4 wajib mengajukan
pertanyaan selanjutnya dijawab oleh kelompok 3. kemudian
kelompok 3  mengupload makalahnya. untuk  kelompok
4,5,6,7,8,1,2  menganalisis kasus yang dibahas kelompok 3
dengan menjawab pertanyaan ditulis dikertas dan
menguploadnya sesuai dengan waktu yang telah ditetapkan.
upload jawaban tidak ada perpanjangan waktu. berikut
pertanyaanya :

1. Jelaskan pelanggaran atas kasus tersebut !

2.  Jelaskan pelanggaran kode etiknya dalam kasus tersebut 
! 

3. Bagaimana solusi atas kasus  tersebut , berikan pendapat
anda.

Tugas
Individu

35 76.63

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 06-12-2023 18:30:00 s/d 12-12-2023 23:59:59

Judul : ETIKA DALAM Perpajakan

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan perilaku Etika dalam akuntansi keuangan dan
akuntansi manajemen

Kehadiran
Mahasiswa

: 50.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
ETIKA DALAM AKUNTANSI
KEUANGAN DAN AKUNTANSI
MANAJEMEN

Mahasiswa mampu menjelaskan perilaku
Etika dalam akuntansi keuangan dan
akuntansi manajemen

EBOOK
Power
Point

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Tugas CBL
ke 8
Presentasi
kelompok 4

Assalamu'alaikum..kelompok 4  mempresentasikan makalah
diskusinya. kemudian kelompok 5 wajib mengajukan
pertanyaan selanjutnya dijawab oleh kelompok 4. kemudian
kelompok 4  mengupload makalahnya. untuk  kelompok
5,6,7,8,1,2,3  menganalisis kasus yang dibahas kelompok 4
dengan menjawab pertanyaan ditulis dikertas dan
menguploadnya sesuai dengan waktu yang telah ditetapkan.
upload jawaban tidak ada perpanjangan waktu. berikut
pertanyaanya :

1. Apakah manajemen PT. Gunung  Madu Plantations (PT.
GMP) melakukan manipulasi laporan keuangan dari sisi
perpajakannya ? jelaskan !

2.  Jelaskan pelanggaran kode etik yang dilakukan oleh
konsultan pajak PT. GMP  dalam kasus tersebut  ! 

3. Menurut anda, apa rekomendasi agar kasus tersebut tidak
terulang kembali dari sisi unsur-unsur kode etik! jelaskan
pendapat anda!

Tugas
Individu

31 68.58

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 13-12-2023 18:30:00 s/d 19-12-2023 23:59:59

Judul : ETIKA DALAM KANTOR AKUNTAN PUBLIK

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan Tanggung jawab akuntan pajak; kompleksitas aturan
perpajakan



Kehadiran
Mahasiswa

: 42.11 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
ETIKA DALAM
KANTOR AKUNTAN
PUBLIK

Mahasiswa mampu menjelaskan Tanggung
jawab akuntan pajak; kompleksitas aturan
perpajakan

EBOOK
application/octet-
stream

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Tugas CBL
ke 9
Presentasi
kelompok 5

Assalamu'alaikum..kelompok 5  mempresentasikan makalah
diskusinya. kemudian kelompok 6 wajib mengajukan
pertanyaan selanjutnya dijawab oleh kelompok 5. kemudian
kelompok 5  mengupload makalahnya. untuk  kelompok
6,7,8,1,2,3,4  menganalisis kasus yang dibahas kelompok 5
dengan menjawab pertanyaan ditulis dikertas dan
menguploadnya sesuai dengan waktu yang telah ditetapkan.
upload jawaban tidak ada perpanjangan waktu. berikut
pertanyaanya :

1. alasan apa yang menyebabkan manajemen PT. Asuransi
Jiwasraya melakukan manipulasi laporan keuangan ?

2.  Jelaskan pelanggaran kode etik dalam manajemen PT.
Asuransi Jiwasraya dalam kasus tersebut  ! 

3.  jelaskan lemahnya pengendalian internal PT.asuransi
Jiwasraya serta berikan  rekomendasi agar kasus tersebut
tidak terulang kembali dari sisi unsur-unsur kode etik!
jelaskan pendapat anda!

Tugas
Individu

33 73.34

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 20-12-2023 18:30:00 s/d 26-12-2023 23:59:59

Judul : Pembahasan kasus etika dalam kantor akuntan publik

Deskripsi : Mahasiswa mampu menjelaskan Etika dalam Kantor Akuntan Publik

Kehadiran Mahasiswa : 34.21 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Pembahasan kasus etika dalam
kantor akuntan publik

Mahasiswa mampu menjelaskan Etika
dalam Kantor Akuntan Publik

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1

Tugas CBL
ke 10
presentasi
kelompok 6

Assalamu'alaikum..kelompok 6  mempresentasikan makalah
diskusinya. kemudian kelompok 7 wajib mengajukan
pertanyaan selanjutnya dijawab oleh kelompok 6. kemudian
kelompok 6  mengupload makalahnya. untuk  kelompok
7,8,1,2,3,4,5  menganalisis kasus yang dibahas kelompok 6
dengan menjawab pertanyaan ditulis dikertas dan
menguploadnya sesuai dengan waktu yang telah ditetapkan.
upload jawaban tidak ada perpanjangan waktu. berikut
pertanyaanya :

1. menurut anda apakah auditor tersebut melanggar standar
auditing? standar auditing apa saja yg dilanggar ?

2.  Jelaskan pelanggaran kode etik yang dilanggar oleh
auditor   dalam  kasus tersebut  ! 

3.  jika anda menjadi seorang auditor hal-hal apa saja yang
harus anda lakukan agar anda tidak melanggar kode etik?

4. menurut anda, apakah ada hubungan antara kode etik
dengan kualitas audit yang diberikan oleh auditror ! jelaskan
pendapat anda!

Tugas
Individu

33 73.34

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 27-12-2023 18:30:00 s/d 02-01-2024 23:59:59

Judul : Isu Etika Signifikan dalam dunia bisnis dan Profesi Akuntan

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menguraikan dan menunjukkan Isu Etika Signifikan dalam dunia
bisnis dan Profesi Akuntansi

Kehadiran
Mahasiswa

: 39.47 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
Isu Etika Signifikan dalam
dunia bisnis dan Profesi
Akuntan

Mahasiswa mampu menguraikan dan menunjukkan
Isu Etika Signifikan dalam dunia bisnis dan Profesi
Akuntansi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Tugas CBL
ke 11
presentasi
kelompok 7

Assalamu'alaikum..kelompok 7  mempresentasikan makalah
diskusinya. kemudian kelompok 8 wajib mengajukan
pertanyaan selanjutnya dijawab oleh kelompok 7. kemudian
kelompok 7  mengupload makalahnya. untuk  kelompok
8,1,2,3,4,5,6  menganalisis kasus yang dibahas kelompok 7
dengan menjawab pertanyaan ditulis dikertas dan
menguploadnya sesuai dengan waktu yang telah ditetapkan.
upload jawaban tidak ada perpanjangan waktu. berikut
pertanyaanya :

1. jelaskan pelanggaran kode etikdari sisi auditor BPK dan
pihak bupati auditor ?

2.  jika anda menjadi seorang auditor hal-hal apa saja yang
harus anda lakukan agar anda tidak melanggar kode etik?

3. Menurut anda, apakah ada hubungan antara kode etik
dengan profesi menjadi seorang akuntan!

Tugas
Individu

34 75.53

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 03-01-2024 18:30:00 s/d 14-01-2024 23:59:59



Judul : Isu Etika Signifikan dalam dunia bisnis dan Profesi Akuntan

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan dan menghubungkan etika dan opportunity dan
strategi stakeholder

Kehadiran
Mahasiswa

: 34.21 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Isu Etika Signifikan dalam
dunia bisnis dan Profesi
Akuntan

Mahasiswa mampu menjelaskan dan
menghubungkan etika dan opportunity dan
strategi stakeholder

EBOOK
application/octet-
stream

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Tugas CBL
ke 12
Presentasi
Kelompok
ke 8

Assalamu'alaikum..kelompok 8  mempresentasikan
makalah diskusinya. kemudian kelompok 1 wajib
mengajukan pertanyaan selanjutnya dijawab oleh
kelompok 8. kemudian kelompok 8  mengupload
makalahnya. untuk  kelompok 1,2,3,4,5,6,7  menganalisis
kasus yang dibahas kelompok 8 dengan menjawab
pertanyaan ditulis dikertas dan menguploadnya sesuai
dengan waktu yang telah ditetapkan. . berikut pertanyaanya
:

1.       Jelaskan pelanggaran kode etik dari sisi kode etik BUMN,
Kode etik IAI, yang dilakukan oleh pihak manajemen
indosat?

2.       Apa rekomendasi anda sebagai calon akuntan agar tidak
terjadi kembali pelanggran Kode etik di BUMN atau di
perusahan-perusahan public di Indonesia !

3.       Komitmen apa yang akan anda sampaikan jika anda
menjadi seorang akuntan yang berkiprah sebagai akuntan
manajemen, akuntan public, akuntan pemerintahan ! 

Tugas
Individu

35 77.66



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 10-01-2024 18:30:00 s/d 14-01-2024 23:59:59

Judul : UAS

Deskripsi : ujian akhir semester di ganti denagn laporan hasil CBL

Kehadiran Mahasiswa : 89.47 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Mengumpulkan
laporan akhir
setelah revisi

Assalamu'alaikum...silahkan mengupload makalah
yang telah di presentasikan dan yang telah di revisi
untuk penyempurnaan makalah. Bu rini ucapkan
terimakasih atas pembelajaran dengan metode CBL ini
yang telah berjalan lancar. bu rini ucapkan  mohon
maaf lahir batin jika dalam pembelajaran ini ada sikap
yang tidak berkenan. sukses untuk kalian semua.
semoga ilmunya bermanfaat dunia akherat. 

Tugas
Individu

34 87.37

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 30-01-2024
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode ACT1316/5
Mata Kuliah ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumla
Hadir

27-
09-

2023
Sesi
5

04-
10-

2023
Sesi
5

11-
10-

2023
Sesi
5

18-
10-

2023
Sesi
5

25-
10-

2023
Sesi
5

01-
11-

2023
Sesi
5

08-
11-

2023
Sesi
5

15-
11-

2023
Sesi
5

22-
11-

2023
Sesi
5

29-
11-

2023
Sesi
5

06-
12-

2023
Sesi
5

13-
12-

2023
Sesi
5

20-
12-

2023
Sesi
5

27-
12-

2023
Sesi
5

03-
01-

2024
Sesi
5

10-
01-

2024
Sesi
5

1 10237600057 SAMSUDIN 12 1 (6.25

2 11200000016 NOVI EKA SAPUTRI 16 (100.0

3 11200000135 SUTES NAWIRA SITOMPUL 16 (100.0

4 11200000146 HAFIZHAH ZAHRA KARNIDA 16 (100.0

5 11205760026 PUTRI MICHELLE VELYNDA 1 15 (93.7

6 11206000004 SANDRA AULLIYA 1 15 (93.7

7 11206000022 DYAH AYU AF`IDATUL ANIQOH AL-IDRIS 16 (100.0

8 11206000026 KURNIA MAHARANI 16 (100.0

9 11206000027 DENTA MIRA ARIFIANTI 16 (100.0

10 11206000028 AGUSTIN AZIZAH NURLATIFAH 1 15 (93.7

11 11206000029 FAUZIAH ALIYAH 16 (100.0

12 11206000034 PUTRI SHELLY ANWAR 16 (100.0

13 11206000038 ARLITA MARITO 16 (100.0

14 11220000009 HANDIKA PRASETYA 16 (100.0

15 11220000020 ERVINA AULIA SAFITRI 16 (100.0

16 11220000029 ULPA WATI 16 (100.0

17 11220600001 ALIF MUKHLIS RIZKI 16 (100.0

18 11220600002 ANGGITA PUTRI ANDINI 16 (100.0

19 11220600004 WILDAN MUBAROK 16 (100.0

20 11220600005 LUNDU IMANUEL JACKLINT NOEL 16 (100.0

21 11220600006 SITI NURJANAH 16 (100.0

22 11220600008 NATASYA TATSAUL CHUSNA 16 (100.0

23 11220600009 FANIA DWI SAPUTRI 16 (100.0

24 11220600010 TIFTALIEF SAPTA APRILIASTI 16 (100.0

25 11220600011 NABILA KHAIRUNISA 16 (100.0

26 11220600015 NAOMI GRACE SELLA GINTING 1 15 (93.7

27 11220600016 MUTHIA SALWA 16 (100.0

28 11220600018 SALSABILA RAHMAWATI 16 (100.0

29 11220600020 AGYLLAH RATU BALKIS 16 (100.0

30 11220600021 MIFTAAHURRIZKI 16 (100.0

31 11220600023 IRMA MAHARANI BR TARIGAN 16 (100.0

32 11220600024 ANNISA NIDA PUSPITA 16 (100.0

33 11220600026 SAIDAH AZZAHRA 16 (100.0

34 11220600028 ADIKA IDHO NUGROHO 16 (100.0

35 11220600029 NISTIANTI KOMALASARI 16 (100.0

36 11220600032 YOHANNA STEPHANIE 16 (100.0

37 11237600028 MUHAMMAD FATHIR ANWAR DZAKI 4 10 (62.5

38 11237600029 KARLINA 1 13 (81.2

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 4 1 1 0 1 1 1 1 3 2 3 1 2 21

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar RINI RATNANINGSIH, M.Ak

            

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

             

             



Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : ACT1316/5
Mata Kuliah : ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN

Semester : 2023/2024Ganjil
Pengajar : RINI RATNANINGSIH, M.Ak
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 10237600057 SAMSUDIN 6.25 0 0 0 0.63 0 E

2 11200000016 NOVI EKA SAPUTRI 100 97 84 87.25 90.48 4 A

3 11200000135 SUTES NAWIRA SITOMPUL 100 97 84 87.25 90.48 4 A

4 11200000146 HAFIZHAH ZAHRA KARNIDA 100 97 84 87.25 90.48 4 A

5 11205760026 PUTRI MICHELLE VELYNDA 93.75 75 32 87.25 67.65 2.75 B-

6 11206000004 SANDRA AULLIYA 93.75 98 84 89.25 90.75 4 A

7 11206000022 DYAH AYU AF`IDATUL ANIQOH AL-IDRIS 100 98 84 89.25 91.38 4 A

8 11206000026 KURNIA MAHARANI 100 98 84 89.25 91.38 4 A

9 11206000027 DENTA MIRA ARIFIANTI 100 98 84 89.25 91.38 4 A

10 11206000028 AGUSTIN AZIZAH NURLATIFAH 93.75 97 63 89 84.08 4 A

11 11206000029 FAUZIAH ALIYAH 100 97 74 89 88 4 A

12 11206000034 PUTRI SHELLY ANWAR 100 97 84 89 91 4 A

13 11206000038 ARLITA MARITO 100 97 31 89 75.09 3.5 B+

14 11220000009 HANDIKA PRASETYA 100 97 84 89 91 4 A

15 11220000020 ERVINA AULIA SAFITRI 100 98 84 87 90.7 4 A

16 11220000029 ULPA WATI 100 98 84 87 90.7 4 A

17 11220600001 ALIF MUKHLIS RIZKI 100 98 84 87 90.7 4 A

18 11220600002 ANGGITA PUTRI ANDINI 100 98 84 87 90.7 4 A

19 11220600004 WILDAN MUBAROK 100 98 74 87 87.7 4 A

20 11220600005 LUNDU IMANUEL JACKLINT NOEL 100 75 63 88.25 77.88 3.75 A-

21 11220600006 SITI NURJANAH 100 97 84 88.25 90.78 4 A

22 11220600008 NATASYA TATSAUL CHUSNA 100 97 84 88.25 90.78 4 A

23 11220600009 FANIA DWI SAPUTRI 100 97 73 88.25 87.48 4 A

24 11220600010 TIFTALIEF SAPTA APRILIASTI 100 97 84 88.25 90.78 4 A

25 11220600011 NABILA KHAIRUNISA 100 98 84 89.50 91.45 4 A

26 11220600015 NAOMI GRACE SELLA GINTING 93.75 75 83 89.50 83.63 4 A

27 11220600016 MUTHIA SALWA 100 98 84 89.50 91.45 4 A

28 11220600018 SALSABILA RAHMAWATI 100 98 84 89.50 91.45 4 A

29 11220600020 AGYLLAH RATU BALKIS 100 98 84 89.25 91.38 4 A

30 11220600021 MIFTAAHURRIZKI 100 98 84 89.25 91.38 4 A

31 11220600023 IRMA MAHARANI BR TARIGAN 100 98 84 89.25 91.38 4 A

32 11220600024 ANNISA NIDA PUSPITA 100 98 84 89.25 91.38 4 A

33 11220600026 SAIDAH AZZAHRA 100 98 73 89.75 88.23 4 A

34 11220600028 ADIKA IDHO NUGROHO 100 98 72 89.75 87.93 4 A

35 11220600029 NISTIANTI KOMALASARI 100 98 84 89.75 91.53 4 A

36 11220600032 YOHANNA STEPHANIE 100 98 54 89.75 82.53 4 A

37 11237600028 MUHAMMAD FATHIR ANWAR DZAKI 62.50 98 64 89.75 81.78 4 A



38 11237600029 KARLINA 81.25 98 63 89.25 83.2 4 A

Total 3625 3545 2835 3280.25 3260.58 0

Rata-rata 95.39 93.29 74.61 86.32 85.80 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 23-01-2024 s.d 23-01-2024
3 23-01-2024 s.d 23-01-2024



Menimbang : Dst
Mengingat : Dst

Menetapkan :
Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : RINI RATNA NINGSIH, SE, M.Ak 

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam
sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM
KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

RABU 18:30 ACT1316 5 3 ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN STEI07 660999  A410 35 S-1 AKT
KAMIS 18:30 ACT1209 9 3 AUDIT DAN ASURANS 1 STEI02 d77d08  A401 17 S-1 AKT
JUMAT 08:00 AKD440 2 3 KASUS AUDIT/AUDIT III (KONSENT. 1.2)  A407 30 S-1 AKT
JUMAT 12:30 AKD450 2 3 AUDIT SISTEM INFORMASI ( MKP 1-3 )  A406 29 S-1 AKT

12   

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan
diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 
berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia
 (STEI)

Ketiga :
dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 06 Januari 2024 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 
Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 23 September 2023

  

Jakarta, …………...........................
Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2023/2024  dimulai : Senin, 25 September 2023

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)
U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR
Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2023/2024

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………................................................
……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

TOTAL SKS

Nomor : 99/WK1-STEI/IX/2023
Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2023/2024

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)
(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371




